PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2009 - PR

114/2009

04/11/2009

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

ASSOC. PEQUENOS AGRICULTORES DO OESTE CAT. - APACO     (10262)

1 80,00  ALIMENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES (ALMOÇO E LANCHE) - LOTE 1 11,8463 947,70

2 16,00  ASSESSORIA ESPECIALIZADA NA TEMÁTICA (HORA TÉCNICA) - LOTE 1 63,234  1.011,74

3 16,00  ENCARGOS SOBRE ASSESSORIA (20% / HORA TÉCNICA) - LOTE 1 12,6468 202,35

4 1,00  MATERIAL DIDÁTICO E DE PAPELARIA (GLOBAL) PARA A
ORGANIZAÇÃO DA ATIVIDADE - LOTE 1

316,1701 316,17

5 1,00  ELABORAÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO (CONSULTORIA) - LOTE 1 2.766,4887 2.766,49

6 300,00  IMPRESSÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO (FOLDERS) - LOTE 1 5,9282 1.778,46

7 2,00  ALUGUEL DE SALAS / ESPAÇOS, INFRAESTRUTURA E APOIO
LOGISTICO/ EQUIPAMENTOS - LOTE 1

158,0851 316,17

8 160,00  ALIMENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES ( ALMOÇO E LANCHE) - LOTE 2 11,8564 1.897,02

9 32,00  ASSESSORIA ESPECIALIZA NA TEMÁTICA( HORA TÉCNICA) LOTE 2 63,234  2.023,49

10 32,00  ENCARGOS SOBRE ASSESSORIA (20% HORA TÉCNICA) - LOTE 2 12,6468 404,70

11 1,00  MATERIAL DIDÁTICO E DE PAPELARIA (GLOBAL) PARA A
ORGANIZAÇÃO DA ATIVIDADE -  LOTE 2

632,3403 632,34

12 4,00  ALUGUEL DE SALAS/ESPAÇOS/INFRAESTRUTURA E  APOIO
LOGISTICO/EQUIPAMENTOS  - LOTE 2

158,0851 632,34

13 60,00  ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DOS PARTICIPANTES - LOTE 3 79,0425 4.742,55

14 2,00  TRANSPORTE DOS PARTICIPANTES (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
VIAGENS/ÔNIBUS ) - LOTE 3

2.845,5313 5.691,06

15 32,00  ASSESSORIA E COORDENAÇÃO TÉCNICA - LOTE 3 39,5213 1.264,68

16 32,00  ENCARGOS SOBRE ASSESSORIA (20% HORA TÉCNICA) - LOTE 3 4,7426 151,76

17 2,00  ALUGUEL DE SALAS/ESPAÇOS/INFRAESTRUTURA E APOIO LOGÍSTICO
NA ATIVIDADE - LOTE 3

197,6063 395,21

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

114/2009-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 114/2009

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS, ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA NAS ATIVIDADES AGRICOLAS E PECUÁRIAS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE
SEMINÁRIOS,OFICINAS E INTERCÂMBIOS EM COMERCIALIZAÇÃO, CONSULTORIA E ELABORAÇÃO
DE RELATÓRIOS BEM COMO, JORNADAS PARA ASSESSORIA AO FUNCIONAMENTO E A
DINAMIZAÇÃO DOS EMPREENDIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.

d )  Data Homologação: 30/11/2009

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   30   de  Novembro   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2009 - PR

114/2009

04/11/2009

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

ASSOC. PEQUENOS AGRICULTORES DO OESTE CAT. - APACO     (10262)

18 240,00  CONSULTORIA E VISITAS LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES,
DIAGNÓSTICO E PLANEJAMENTO (HORA TÉCNICA) - LOTE 4

63,234  15.176,16

19 240,00  ENCARGOS (20 % HORA TÉCNICA) - LOTE 4 12,6468 3.035,23

20 140,00  COORDENAÇÃO TÉCNICA E PRODUÇÃO DE RELATÓRIOS (HORA
TÉCNICA) - LOTE 4

63,234  8.852,76

21 140,00  ENCARGOS (20 % HORA TÉCNICA) LOTE 4 12,6468 1.770,55

22 4.000,00  DESLOCAMENTO DOS ASSESSORES / CONSULTORES - LOTE 4 0,4743 1.897,20

23 1,00  MATERIAL DIDÁTICO (GLOBAL) - LOTE 4 395,2127 395,21

24 240,00  SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO (HORA TÉCNICA) - LOTE 5 47,4255 11.382,12

25 600,00  SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO
(HORA TÉCNICA) - LOTE 5

47,4255 28.455,30

26 840,00  ENCARGOS (20% HORA TÉCNICA) - LOTE 5 9,4851 7.967,48

27 30,00  MODERAÇÃO E RELATORIA - LOTE 5 276,6489 8.299,47

28 30,00  ALIMENTAÇÃO DE PARTICIPANTES EM EVENTOS DE FORMAÇÃO (2
TURMAS DE 30 PESSOAS x 15 MÓDULOS) - LOTE 5

395,2127 11.856,38

29 1.000,00  IMPRESSÃO DE MATERIAL DE FORMAÇÃO E DIVULGAÇÃO
(CARTILHAS) - LOTE 5

5,9282 5.928,20

30 1,00  MATERIAL DE CONSUMO (GLOBAL) - LOTE 5 395,2127 395,21

31 15.000,00  DESLOCAMENTO DOS ASSESSORES - LOTE 5 0,4743 7.114,50

137.700,00Total do Fornecedor:

137.700,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   30   de  Novembro   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------